
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 200 DEL 23/06/2015

OGGETTO: PREDISPOSIZIONE SITO CAMERALE LUCCA IMPRESE DI TRADIZIONE E 
SUCCESSO PER L'INSERIMENTO SULLA PIATTAFORMA E015 - DIGITAL 
ECOSYSTEM. STORNO CONTABILE

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Considerato  che  nell’ambito  di  Expo  Milano  2015  è  stata  predisposta  la  piattaforma 
digitale E015 Digital  Ecosystem e che la stessa rappresenta un’occasione per portare 
sviluppo, fare rete, promuovere il territorio e l’economia della provincia approfittando delle 
molteplici opportunità create dall’evento stesso;

Considerato che la Camera di  Commercio ha già aderito alla piattaforma E015 Digital 
Ecosystem per la promozione dei contenuti dei siti internet del Musa di Pietrasanta, del 
Desco e della Guida agli agriturismi della provincia di Lucca;

Ravvisata  l'opportunità  di  promuovere  all'interno  della  suddetta  piattaforma  anche  i 
contenuti  del  sito  web  camerale  Lucca  Imprese  di  Tradizione  e  Successo 
(www.luccaimprese.it), attraverso il ricorso ad un supporto informatico specializzato per la 
creazione del  modulo  software  necessario  all’interazione tra  il  suddetto  sito  web  e  la 
piattaforma E015 Digital Ecosystem;

Ritenuto quindi opportuno acquisire il servizio di integrazione dei contenuti del sito sulla 
piattaforma E015 per un costo complessivo di € 2.000,00 (+IVA 22%);

Considerato che non vi è disponibilità di risorse sul Centro di Costo C209 Studi e Statistica 
- conto 330049 Oneri per servizi diversi di natura promozionale, prodotto 1B010102 Lucca 
Imprese di Tradizione e Successo - Att. Istituzionale ma che è possibile stornare le risorse 
dal  centro  di  costo  C005  Dirigente  Area  Anagrafico-certificativa,  Studi,  Politiche 
economiche e Regolazione del mercato - conto 330049 Oneri per servizi diversi di natura 
promozionale, prodotto Non definito - Att. Istituzionale.

Visto l'ordine di servizio n° 7/2012 che prevede un atto del Segretario Generale per lo 



storno di risorse tra funzioni diverse come nel caso sopra descritto.

DETERMINA

1.- di stornare l'importo di € 2.440,00 dal centro di costo C005 Dirigente Area Anagrafico-
certificativa, Studi, Politiche economiche e Regolazione del mercato - conto 330049 Oneri 
per servizi diversi di natura promozionale, prodotto Non definito - Att. Istituzionale al centro 
di  costo  C209  Studi  e  Statistica  -  conto  330049  Oneri  per  servizi  diversi  di  natura 
promozionale,  prodotto  1B010102  Lucca  Imprese  di  Tradizione  e  Successo  -  Att.  
Istituzionale. 

IL SEGRETARIO GENERALE
Roberto Camisi / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


